
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки  

Бабаєвої Ірини Олексіївни на тему «Публічна політика забезпечення зайнятості 

населення в сільській місцевості» з метою присудження їй ступеня доктора 

філософії зі спеціальності 281 – Публічне управління та адміністрування 

у галузі знань 28 – Публічне управління та адміністрування 

від 21 червня 2024 року, протокол №11 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Бабаєвої Ірини Олексіївни 

з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 – 

Публічне управління та адміністрування у галузі знань 28 - «Публічне 

управління та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 



 

 Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та 

проведення разового захисту дисертації здобувачки Бабаєвої Ірини Олексіївни 

на тему «Публічна політика забезпечення зайнятості населення в сільській 

місцевості»  з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 281 – Публічне управління та адміністрування у галузі знань  

28 – Публічне управління та адміністрування 

 

Голова Латинін  

Микола 

Анатолійович 

Завідувач кафедри економічної політики та менеджменту 

Навчально-наукового інституту «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна, доктор наук з державного управління, 

професор 

1. Латинін М.А., Харченко Т.О. Теоретичні підходи до 

формування механізмів державного регулювання сталого 

розвитку аграрного сектору економіки України. Теорія і 

практика державного управління. 2020. №4(71). С.73-80.  

2. Латинін М., Харченко Т. Результативність 

функціонування фінансово-економічного механізму 

державного регулювання сталого розвитку аграрного 

сектору економіки України. Науковий вісник: Державне 

управління. 2021. №3(9). С. 68-86. 

3. P. Jakúbek, V. Guzonova, O. Rudenko, M. Latynin, S. 

Stepanenko. Public Management and Legal Support of 

Economic Modernization of Society. Economic Affairs. 2023. 

Vol. 68. №2. Рр. 1263-1277. 

Рецензент Дунаєв  

Ігор 

Володимирович  

Професор кафедри економічної політики та менеджменту 

Навчально-наукового інституту «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна, доктор наук з державного управління, 

професор 

1. Дунаєв І.В. Теоретичні моделі розвитку сільських 

територій в ЄС. Державна політика розвитку сільських 

територій в Україні в  умовах децентралізації: механізми 

формування та реалізації: монографія / за заг. ред. 

д.держ.упр., проф. М. А. Латиніна, Х. : Вид-во ХарРІ НАДУ 

“Магістр”, 2020. С. 108-136. 

2. Дунаєв І.В., Костєнніков Д.М. Формування публічної 

політики вибіркової міграції та подальшої інтеграції 

іноземних кваліфікованих працівників в Україні. Вісник 

післядипломної освіти. 2021. Вип. 15(44). С. 180-205. 

3. Дунаєв І., Костенніков Д., Кушнір В. Цифрові кочівники: 

глобальні туристи чи нові заробітчани для післявоєнного 

економічного відновлення України. Актуальні проблеми 

державного управління. 2023. №2(63). С. 6-24. 

 



 

Рецензент Бульба 

Володимир 

Григорович 

Професор кафедри права, національної безпеки та 

європейської інтеграції Навчально-наукового інституту 

«Інститут державного управління» Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор наук 

з державного управління, професор 

1. Bulba V., Kuts Y., Polyakova O., Poliakov S., Stepanko O. 

Organizational and Legal Support for the Development of 

Affluent Territorial Communities. AD ALTA: Journal of 

Interdisciplinary Research. 2021. Vol. 11. №2. Special Issue 

XXI. Рр. 67-73. 

2. Бульба В.Г., Оробей В.В. Європейська практика 

забезпечення розвитку соціальної інфраструктури сільських 

територій. Вісник Національного університету цивільного 

захисту України. Серія: Державне управління. 2023. Вип. 

2(19). С. 353–365.  

3. Bulba V., Оrоbеy V. SWOT analysis of public administration 

in the development of social infrastructure in rural areas of 

Ukraine by sectors. Public administration and state security 

aspects. 2023. Vol. 2. Р. 218-228.  

Офіційний 

опонент 

Терещенко  

Діна  

Акрамівна 

Професор кафедри соціології і публічного управління 

Національного технічного університету «Харківський 

політехнічний інститут», доктор наук з державного 

управління, професор 

1. Терещенко Д.А. Особливості реалізації державної 

політики розвитку людського капіталу. Публічне 

адміністрування та національна безпека. 2020.  №3. 

2. Терещенко Д. Особливості державного регулювання 

інвестицій у людський капітал. Публічне урядування. 2020. 

№23(3). С. 278-287. 

3. Круглов В.В., Терещенко Д.А. Державна політика 

відновлення людського капіталу України в післявоєнний 

період. Освітня аналітика України. 2023. № 2(23). С. 21-33. 

Офіційний 

опонент 

Гоголь  

Тетяна 

Василівна 

Професор кафедри публічного управління та 

адміністрування Національного авіаційного університету, 

доктор наук з державного управління, професор 

1. Гоголь Т.В. Концепції якості життя населення як оцінка 

ефективності державної політики розвитку сільських 

територій. Державне публічне управління та місцеве 

самоврядування.  2021.  Вип. 1.  С. 50-59. 

2. Melnychuk L., Hohol T., Gorinov P. Implementation of 

innovations in the public administration system for the social 

sphere: reform of the deinstitutionalization process in Ukraine. 

Публічна політика та бухгалтерський облік. 2021. № 2(4). 

С. 9-16. 

3. Гоголь Т.В., Мельничук Л.М. Трансформація 

територіальних громад в умовах децентралізації в Україні. 

Право та державне управління. 2022. №1. С. 216-225. 

 


